“Afio del Bicentenario, de [a consolidacion de nuestra Independencia, y de
‘o . . . n
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-DU-032-2023 N°125-2023-ESSALUD/CEABE-1

En Jesus Maria, alos 27 dias del mes de febrero de 2024, en el local de la Sub Gerencia de
Adquisicion y Ejecucion Contractual de la Gerencia de Adquisiciones de Bienes Estratégicos
de la Central de Abastecimiento de Bienes Estratégicos de EsSalud, se reline el Comité de
Seleccion designado mediante Resolucién N°488-CEABE-ESSALUD-2023, que tiene a su
cargo la organizacion, conduccion y evaluacion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA-DU-
032-2023 N°125-2023-ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
"CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS PARA LAS REDES
ASISTENCIALES DE ESSALUD, EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL EL
NINO EN PERU 2023-2024- MATERIAL MEDICO: 03 [TEMS’, a efectos de realizar la
evaluacion de ofertas presentadas y otorgar la buena pro.

Para el quérum de la presente reunion, se contd con la presencia de los siguientes integrantes:

» VERONIKA ESPEJO CARDENAS Presidente Titular
» SHEYLA IZQUIERDO ALVAREZ Primer Miembro Titular
» MAYTE AGUILAR GUERRERO , Segundo Miembro Titular

REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS:

Proveedor re
i con RUCG 10074976455 HERNANDEZ CASTILLO MARIA 22/11/2023 Vilido
Proveedor
2 con RUC 10180119481 CRUZADO CHAFFO SALVADOR ENRIQUE 03/12/2023 Valido
Proveedor .
3 20338022850 DROCSA E.I.R.L. 24/11/2023  Valido
con RUC
Proveedor REPRESENTACIONES MEDICAS M&M -
4 20420035901 20/11/2023 Vvalido
con RUC S5.A.C
Proveedor .
5 20454256141 MEGATECH PERU S.A.C. 20/11/2023 Valido
con RUC
Proveedor -
6 con RUC 20502143973 CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. 21/11/2023 Valido
Proveedor .
7 20516663481 LABORATORIOS BARTON S.A.C. 22/11/2023 Valido
con RUC
Proveedor R & G SEGURIDAD E HIGIENE .
8 20523717759 23/11/2023  Valido
con RUC INDUSTRIAL S.A.C.
Proveedor .
9 20545696372 CYNSOF COMPANY S.A.C 20/11/2023  Vvilido
con RUC
Proveedor
i0 20547668317 TEXTILES HEAWOK S.A.C 20/11/2023  Valido
con RUC
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Proveedor -
ii 20552962941 PMI MEDICA S.A.C. 21/11/2023 Valido
con RUC
Proveedor CORPORACION ABANTO 'S S.A.C.,
i2 20555143487 21/11/2023 Valido
con RUC DIVISION LABORATORIO
! Proveedor DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS .
i3 20600420063 20/11/2023 Valido
con RUC DESCARTABLES S.A.C.
Proveedor "
i4 20600470664 FMEDIC E.L.R.L. 30/11/2023 Vvalido
con RUC
Proveedor SANEX PERUANA SOCIEDAD ANONIMA
i5 20601014654 21/11/2023  valido
con RUC CERRADA
Proveedor -
16 20601582954 ATC SELECTA S.A.C. 24/41/2023 Valido
con RUC
17 Proveedor 20603642318 GE PHARMA SOCIEDAD ANONIMA 22/11/2023  Valido
con RUC CERRADA - GE PHARMA S.A.C.
Proveedor -
i8 20605701435 LINAMES S.A.C. 27/11/2023  Vvalido
con RUC
Proveedor -
i9 20605846093 ALLPA WAPSI E.L.R.L. 23/1i1/2023 Valido
con RUC
Proveedor ALTERNATIVA PHARMACEUTICAL
20 20605973907 01/12/2023 Valido
coin RUC E.L.R.L.
27 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 11 a 20. Pagl
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Proveedor -
21 20606094834 GAESA MEDIC E.I.R.L. 22/11/2023  Valido
con RUC
5 Proveedor .
g 22 con RUC 20606267241 IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 20/11/2023  Valido
A
Proveedor 13
23 20606795867 LABMEDIC SAFE EIRL 27/11/20623  Valido
con RUC
Proveedor .
24 20606823976 EROSMEDIC S.A.C. 18/11/2023 Valido
# con RUC
i
% Proveedor .
U 25 20607427217 GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 29/11/2023 Valido
! con RUC
x% Proveedor -
! 26 20607919331 DREMED PERU S.A.C. 22/11/2023 Valido
con RUC
Proveedor -
27 con RUC 20608578979 MEDICAL DEVICE INDUSTRY S.A.C. 27/11/2023  Valide
27 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 21 a 27. Pagit
12

jr. Domingo Cueto N° 120
Jesus Maria

Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe
BICENTENARIO

DEL PERU

2021 2024




“Aro del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
. . . 1
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

De los participantes registrados, conforme al cronograma del procedimiento de seleccidn, con
fecha 04 de diciembre de 2023 se presentaron a través del SEACE y por cada item, las
siguientes ofertas:

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion
1 MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE TALLA (M)
205623717759 | R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL §.A.C. 04/12/2023 18:15:11
20600470664 | FMEDIC ELR.L. 04/12/2023 19:39:26
20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M §.A.C 04/12/2023 19:44:29
20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESGARTABLES S§.A.C. 04/12/2023 20:08:33
20555143487 | CORSORCIO CORPASAC - FAV MEDIC IMPORT SAG 04/12/2023 20:59:09
20338022850 | DROCSA E.LR.L. 04/12/2023 21:12:40
20502143973 | CORPORACION VALTAKS S.G.R.L. 04/12/2023 22:46:35
20605701435 | LINAMES §.A.C. 04/12/2023 22:48:36
20605846003 | ALLPA WAPSI E.LR.L. 04/12/2023 23:46:16
20606823976 | EROSMEDIC S5.AC. 04/12/2023 23:49:02
RUG / Codigo
2 MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE TALLA (L)
20600470664 | FMEDIC E.LR.L. 04/12/2023 19:39:26
20420035901 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M §.A.C 04/12/2023 19:44:29
20800420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES 6.A.C. 04/12/2023 20:08:33
20555143487 | CORSORCIO CORPASAC - FAV MEDIC IMPORT SAC 04/12/2023 20:59:09
20338022850 | DROCSAE.LR.L. 04/12/2023 21:12:40
20606267241 [ IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 04/12/2023 2%:45:41
20502143973 | CORPORACGION VALTAKS S.C.R.L. 04/12/2023 22:46:35
20605701435 | LINAMES S.A.C. 04/12/2023 22:48:36
20547668317 | TEXTILES HEAWOK 8.AC 04/12/2023 23:20:36
20606823976 | EROSMEDIC S.A.C. 04/12/2023 23:49:02
RUC / Codigo
3 MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE TALLA {XL)
20523717759 | R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL S.A.C. 04/12/2023 18:15:11
20600470664 | FMEDIC E.LR.L. 04/12/2023 19:39:26
w 20600420063 | DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DESCARTABLES S AC. 04/12/2023 20:08:33
i 20555143487 | CORSORCIO CORPASAC - FAV MEDIC IMPORT SAC 04/12/2023 20:59:09
' 20338022850 | DROCSA E.LLR.L. 04/12/2023 21:12:40
20606267241 | IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA 04/12/2023 21:45:41
20502143973 | CORPORAGION VALTAKS S.C.R.L. 04/12/2023 22:46:35
20605701435 | LINAMES §.A.C. 04/12/2023 22:48:36
20605846093 | ALLPA WAPS! E.LR.L. 04/12/2023 23:46:16
20606823976 | EROSMEDIC §.A.C. 04/12/2023 23:49:02

\ il. ADMISION DE OFERTAS

Habiéndose descargado las ofertas presentadas electronicamente a través del SEACE, se
procediod con la revisién de las ofertas, de conformidad con lo establecido en el numeral
2.2.1.1. de la Seccion especifica de las Bases “Documentacion de Presentacion Obligatoria”,
a efectos de determinar la admision de las ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

ry
g i
1 P
4‘/\ fTEmM N° POSTOR RESULTADO | OBSERVACION
1 01 1 R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL AoMiTioA | E! det.a,.'? de I
% S.A.C. admision de
ALR.L D
MANDIL 2 | FMEDICE.L.R.L ADI\;IJIC')H A plj:;iear;arzcsizr
ASEPTICO 3 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C
ADMITIDA en el Cuadro
DESCARTABLE L
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS NO de Admisién
TALLA (V1) 4
DESCARTABLES S.A.C. ADMITIDA | de Ofertasyla
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5 CORSORCIO CORPASAC - FAV MEDIC NO Ficha de
IMPORT SAC ADMITIDA Evaluacion
6 | DROCSAE.I.R.L. ADMITIDA Técnica
NO adjuntos a la
8 | LINAMES S.A.C. ADMITIDA
NO
9 | ALLPA WAPSI E.L.R.L. ADMITIDA
NO
10 | EROSMEDIC S.A.C. ADMITIDA
iTEM N° POSTOR RESULTADO | OBSERVACION
1 | FMEDICE.LR.L. ADMITIDA
NO
2 | REPRESENTACIONES MEDICAS M&M S.A.C
ADMITIDA | El detalle de la
3 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS NO admisién de
DESCARTABLES S.A.C. ADMITIDA las ofertas se
02 4 CORSORCIO CORPASAC - FAV MEDIC NO puede
IMPORT SAC ADMITIDA apreciar en el
MANDIL 5 | DROCSAE.LR.L. AD!\I/\I'!(')FIDA Afjt;?g:gndge
ASEPTICO 6 | IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDA Ofertas v |a
DESCARTABLE NO Ficha dye
L ‘
TALLA (L) 7 | CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. ADMITIDA Evaluacién
8 | LINAMES S.A.C. ADMITIDA Técnica
NO adjuntos a la
9 | TEXTILES HEAWOK S.A.C ADMITIDA presente acta.
NO
. 10 | EROSMEDICS.A.C. ADMITIDA
i
iTEM N° POSTOR RESULTADO | OBSERVACION
1 R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIAL ADMITIDA
S.A.C.
2 | FMEDICE.L.R.L. ADMITIDA El detalle de la
1%
=1 3 DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS NO admisidn de
AN DESCARTABLES S.A.C. ADMITIDA las ofertas se
03 4 CORSORCIO CORPASAC - FAV MEDIC NO puede
IMPORT SAC ADMITIDA apreciar en el
. 5 | DROCSAE.LR.L. ADMITIDA Cuad
f! MANDIL e NO Adl:;]isirgndje
i h ASEPTICO 6 | IGAN PERUANA SOCIEDAD ANONIMA ADMITIDA Ofertas v I3
% DESCARTABLE NO Ficha dye
i TALLA (XL) 7 | CORPORACION VALTAKS S.C.R.L. ADMITIDA Evaluacién
8 | LINAMES S.A.C. ADMITIDA Técnica
NO adjuntos a la
9 | ALLPA WAPS| E.I.R.L. ADMITIDA presente acta.
NO
10 | EROSMEDIC S.A.C. ADMITIDA
jr. Domingo Cueto N° 120
Jesus Maria )
www.essalud.gobpe | i pern o BICENTENARIO
Tel.: 265-6000 / 265-7000 ”‘?{A&W’ﬁ'@ i DEL PERU
2021 - 2024

Nawvi



CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSTIVOS MEDICOS PARA LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN
ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL NINO EN PERU 2023-2024, MATERIAL MEDICO 03 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM 01 : MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE TALLA (M)
POSTORES
1 2 3 4
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE R&G ’
LA OFERTA SEGURIDAD E
HIGIENE FMEDIC EIRL LINAMES SAC DROCSA EIRL
INDUSTRIAL SAC
Documentacién de presentacién obligatoria
on furad .
2) ziai;arauon jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMBLE CUMPLE
b) Do‘cumento‘ que acredite la representacién de CUMPLE CUMPLE FUMELE CUMPLE
quien suscribe la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento de las EETTs
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N°3)
e) |Documentacién segin el numeral 4 de las EETTs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f Eia;:;aracnon jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMBLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
g) o ND APLICA NO APLICA NO APLICA NDO APLICA
ser el caso. {Anexo N°5)
h) El p‘rec:o .de la oferta en SOLEOS. Adjuntar CUMELE CUMPLE CUMBLE CUMBLE
obligatoriamente el Anexo N°6.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA:




CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSTIVOS MEDICOS PARA LAS REDES ASISTENCIALES DE
ESSALUD EN ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL NINO EN PERU 2023-2024, MATERIAL MEDICO
03 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM 02 ; MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE TALLA (L)
: POSTORES
. 1 2 3
NP DOCUMENTOS PARA LA ADNMISION DE
LA OFERTA FMEDIC EIRL LINAMES SAC DROCSA EIRL

Documentacion de presentacion obligatoria

2) B?;:;aracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) DOf:umentg que acredite la representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE

quien suscribe la oferta
0 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las EETTs |- : ~
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la presente seccién. (Anexo N°3)

e) |Documentacion segln el numeral 4 de las EETTs CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Decl ion j .
f N(;:)aracmn jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o) Promesa de consorcici con firmas legalizadas, de ND APLICA ND APLICA ND ARLICA
ser el caso. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar
h) obligatoriamente el Anexo N°6. CUMFLE E”MPLE CUMPLE
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA:
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CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 125-2023-ESSALUD/CEABE-1

CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE DISPOSTIVOS MEDICOS PARA LAS REDES ASISTENCIALES DE ESSALUD EN
ATENCION A LA ALERTA DEL FENOMENO DEL NINO EN PERU 2023-2024, MATERIAL MEDICO 03 ITEMS

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ITEM 03 : MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE TALLA (XL)
POSTORES
1 2 3 4
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE R&G
LA OFERTA SEGURIDAD E FMEDICEIRL LINAMES SAC DROCSA EIRL
HIGIENE .
INDUSTRIAL SAC
Documentacién de presentacién obligatoria
2) z?;:;arauon jurada de datos del postor. (Anexo FUMBLE PUMBLE CUMBLE PUMBLE
b) Do'cumento. que acredite la representacién de CUMPLE FUMBLE CUMPLE CUMPLE
guien suscribe la oferta
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
c) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracidn jurada de cumplimiento de las EETTs
d) |contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N°3)
e) |Documentacién segln el numeral 4 de las EETTs CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f zizz;aracnon jurada de plazo de entrega. (Anexo CUMPLE CUMBLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
g) o NO APLICA NO APLICA ND APLICA NO APLICA
ser el caso. (Anexo N°5)
h) El prec;o .de la oferta en SOLEOS. Adjuntar CUMPLE CUMELE CUMPLE CUMBLE
obligatoriamente el Anexo N°6.
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOTA:

. ‘\"\
.—-«N.,, 5 o
S




‘00YINLO0Y 130 IS YId0D Y130 NOIDVLINISI¥d ¥ 7 NOJ OONINSINNDNI

‘0AYL¥IL0 OLINA0Yd 130 31819371 NOIDYINYOINI NOD OLVIOIWNG 3 OLVIGIN ISYANI 130 SYIZVHD0L04 SV NJIENVL A OGVINLOY 130 T1dINIS V40D HYLNNIQY 301 3135 IANOQJ ‘OLYIGININT 3 OLVIQIN ISYANI 30 OVINLOY JHBOS §'7 TVHINNN T3 NI OQIINDIY 0T NOD FTdNND ON
Y13 ISdVA VdTY

$35va 5v1 3 57 IWEINAN 13 N3 OGIH3A0IY 01 NNDIS OLVIGIWNI 3 OLVIAIN ISYANE 130 SYQLLIN SY)4v:D0L04 SYT HYINNIAY NOD 3TdINND ON

V'S SIIFVLEVISIQ $OLDONA0Yd 30 YHOQIN8isia 5

*0QYLHI40 OLONA0Yd 130 F19IHITT NOIDYINYOINE NOD OLVIGZNNG 3 OLVIGIIN ISYANT 130 SYI4VHO0L04 Y7 ILNNIQY YOISOd 13 2ND IYIIN0IY IS NGNVL IANOQA ‘OLVIGINNI 3 OLVIQIN ISYAN3 30 OQVTNLOY Y80S §'7 TYHINNN 13 NI 0QIIND3Y O NOD 31NN ON

“J'V'S LEOdINEAIN AV

*0QVLY340 0LONA0Y 13a 3181931 NOIDYINYOAN] NOD OLVIAIANI 3 OLYIQIIN 3SYANS 130 SYIdV¥OOL0d SYTILINNraY ¥OLSOd 13 3ND 3¥IINVIY 35 NIIFAY.L IANOG ‘OLVIAIANI 3 OLYIAIN ISYANI 30 OQVINLOY FYEOS §'¥ TYHINNAN T3 N3 0ay3IND3Y 01 NOD I1dNND ON

T°HY'S SHVLIVA NOIDYHOJE0d

‘OQYLYI0 OLINA0Yd 130 F181931 NQIDYINHOANI NOJ OLVIQIANT 3 OLVIIN ISYANS T3Q SYIJvHDO0LO4 YYLNISIEd NOD FTdNND
ON OWSINISY ‘S35V8 S¥13Q ¥'Y A €' TY4IAINN 13 N3 OQVIYY3S O OANITHINNDINI "ISYANS 130 SYIILSHHILOVUYD ‘0I9NA0Y¥d T3a SYILLSIHILIOVHYI IIVINVYED “TYINILYIN OWOD ‘OLONGOYd 13Q YIINDZL YHOI VY1 NI OQI¥3ND3Y 07 3LQIYIY 3ND YIINDEL NOIDVININND0G V.INNIQY ON

J'V'S DIGIN SOU3

*0aV.LYII0 01ONAOYd 13a 3181931 NOIDYWHOINE NOD OLVIGINNI 3 OLVIGIN 3SYANS T3¢ SYI4VED0L0d
SYTILNAIGY ¥OLSOd 13 3N I¥IIND3IY 35 NIIGNYL IGNOA ‘OLYIGINNI 3 OLVIAIN 3SYANS 30 OQVINLOY 3YBOS §'% IVHINNN T N3 0aI¥3NDIY 0T NOD FTANND ON OWSINISY ‘3 OXINY 13 YVHLINIST™d NOD 3TdINND ON VHINVIN TVNDI 30 ‘ONY {T) NN ¥ HOAVIAl GYQZNDLLNY VNN HANIL
YHAOd ON 3ND VSID3¥d 3S IANOQ ‘HOLSOd 13 ¥Od YAVLNISIY YOINDFL VIINSNOD V1 30 I1dINIS VI4OD V1 3ND YNOIONIIA 3S JANOQG ‘OlYY.LINYS OHLSIDFY FHIINDIY ON OAV.LYIH0 NIIE 13 IND 3LIdIHY 3IND OLNIANDOA T IINIYIAIH ‘2% WAL 13 NI OGHINDIY O NOD 314NN ON

APBIA SYDIQAA SINOIDVLINISIYGIY
$59UO0PIRALISA0

F1dAND I8 IdHAT s 1WA ON - 31dHd TdWm F1dHAD = NI ON J1dRAI DN 2 TWD N - J1dWNT ON oaviIns3A:

JigHAd 0N TdHIl J1dRAD BN TN TNdHI F1dKAT TIAIET ON ELELLRLL J1dWAd BN TdWNI ON OJ2IpaLy B 0JRIPIW SISBAUD SO| 9P Opejjoy §
J1dHAd By TdHNd Yandy o% EILLTR] Yandy BN J1dAd Tdind J1dHAd J1dHAD Va0 eofeuy e(fojopoia vy

€'y [eawiny upbag
ANT 0N I1dWn yandy oN 1K JidHAd TdHAT J1dHAT THAIOR ELEL F1dHNY ‘ojonposd [9p seoiudgy i loadsa sej usyp anb Inoop £y

o {s1sifpUy op 0]000}01d) 09IPIW oagisodsq) {3p SisyBUY Op 0PEARISD 13

‘B21UOP} BINSUOD BUN SP QINTIDIC 2} lod OpRILS ojUBLINI0P
J14H0 AN Jidwna AN TdHng 3NdWNa Fldina 31dAd il [iA ] WD o gy uasamnba ou anb sojonpoid sof ep pruabiQ ey sod opesygnd [44

opejsy| A 3 oxauy ‘olejjues ofsiBay aeinbas ou anb 9p ojuswnsoq
T KNI YIndV oK Ndind F1dHnd J1dHNg KR FTdHRd L) *(¥dgQ) ojuey ©p SRONOPI4 seUDNg Bp YHID Ly

~ s g e o up} d op. upt a‘y
 30VGINND3S OBY
i
. $3¥0150d

(W) vTIvL 318YINYISIA 0OLLdISY HONYI

R =] T3¢ UBWON

VIHOLYOME0 NQISYINISId 30 NQIOVININNO0A

W3LI £0 OGN TYRILYI ‘PZ0Z-£20Z NY3d NI ONIN T30 ONIWONIH T30 YIUI TV V1V NOIONILY N3 anvssa 3d STTVIONILSISY SIATN SV ViVd SOOIAIW SOALLISOdSIA A OHULSININNS T30 NOIOVIVEINGD
L-3EVYIO/ANTVSSIE20Z-521 oN VAVOIHTdWIS NOIDYIIANray

NOIOYNTYAS 3Q VOINOIL VHOI

PNIESSITFE




"0QYL4340 OLONAOYd 13d 3181931 NOIDYINYON] NOD OLYIAIANI 3 OLVIAIN ISYANT 130 SYIdv¥S0L0d SV1 3INNIQY ¥O150d 13 3N J¥31NDIY 35 NIIGINVY.L IANOQA ‘OLYICINN] 3 OLYIAIN 3SYANT 30 OAVINLOY JHEOS S TVHINNN 13 N3 0Qa¥3ND3Y OTNOD FTdNND ON
1HD'S SHVLIVA NODVEOJHO0D

“0QVLH340 OLONAOHd 130 3191937 NOIDVINEOIN] NOD OLYIGIWNI 3 OLVIAIW 3SVANT 130 SYHVEO0L04 SYT3INNIQY ¥O150d 13 310 U3INDIY 35 NFIGWYL IANOQ ‘OLVIAIANI 3 OLVIGIW 3SYANS 30 OQVINLOY HE0S S'% TYHIWNN 73 N3 0Q1¥aNDIY 01 NOJ IHINND ON
‘2'Y'S LHOJINI DIG3W AV

S3SVE SY1 30 S 1VHINNN 13 N3 0a3IN0D3IY 07 NNO3S OLYIAIWNI 3 OLVIAIN ISYANS 130 SVGLLIN SY]IV¥O0L0d SV HYINNTAY NOJ 314NN ON

2'Y"S §318VAHYISIA SOLINA0Ud 30 vHOUINGN1SId
‘O0avI¥3d0

012Na0Yd 130 3181937 NOIDVIAMOINI NOD O1YVIGINNI 3 OLVIAIN 3SYANT 130 SYIIVHD0104 YYINISIHd NOD ITdNND ON OWSINISY ‘535vg SYT3Q ¥y TYHINN 13 N3 0dID318V.1ST 01 OANINdWMIINI ‘VIdOHd YOLUTYNY YIS0T0QOLIN VINNIAY ON

: V'S JIQ3IN SO¥3| -,

0104 SY1 ILNNIAY HO1504 13 AND IYIINDIY 35 NIINVL IANOQ ‘OLYIAINNI

3 OLVIGIN 3SYANT 30 OQVINLOY 3¥E0S ¥ TVHIWNN 13 NI 0QI¥IND3IY 07 NOD T1dINND ON OWSINISY ‘€20Z/v0/TZ YHI34 30 OAVLSIT OAINN 13 VID3UdV 35 IANCA QINIDIA V1 30 93IM TV.L¥O0d 13 NND3S 'YHI3d V1V JLN3OIATI S3 ON OINVLINYS
OY1SI93Y 30 OLNIINVYOHOLO V $SOLIFNS NYLSI ON IND SOLINAOYU $OT 130 OAVLNISIUd OQVISITTI ‘3 OXINY 13 ¥VYLNISTYd NOD F1INND ON VHINVIN TVNDI 3G’ONY (T) NN ¥ HOAYIN QVAINSILNY VNN ¥INIL YH(Od ON 3nD VSID3¥d 35 3ANOC

“40LSO0d 13 ¥Od YAVINISIYd YIINIIL YLINSNOD V1 3Q I1dAIS ¥Id0D V1 3N YNOIDNIW 35 3aNOJ ‘OIYLINYS O¥LSIDIY THIINDIY ON 0QV.LYIIO0 N318 13 IND 3LIAIYIV 3NV OLNIWNI0A TV ILNIYIAIY ‘¥ NALI 13 NI 00I¥INDIY 01 NOD 31dNND ON

V'S YNYNY3Ad NVDI \

‘0QVLY¥340 OLONA0Yd 130 318931 NOIDYWHOINI NOD OLVIAIWNI 3 OLVIGIW ISYAN3 130 SYIYHO0L04 SV ILNNIQY HOLSOd 13 3IND IY3IND3Y 35

NIIGNVL IANOA ‘OLVIGIAINI 3 OLVIGIN 3SYANT 30 OQVINLOY 3¥8OS §'7 TYHINNN 13 N3 0a1¥43NDIY 01 NOI TTdIAIND ON OWSIAISY ‘ONV (T) NN ¥V YOAYIN QVAINDILNY VNN ¥YINIL YHQOd ON IND vSID3¥d 35 3ANOQ ‘H0OLS0d 73 ¥Od VAVANISIHd YIINDIL
VLINSNOD V1 30 T1dIAIS VIdOD ¥ 3ND YNOIDNIIN 35 IANOA ‘OI¥V.LINYS OMLISIDIY JHIINDIY ON 0AVLI¥30 N3I8 13 3ND ILG3WIV 3ND OLNINND0Q TV 3LNIYI4IN ‘T°¢ IN3L 13 N3 0QI¥IND3Y 07 NOD F1dINND ON OWSHAISY ‘OLNIINYNIDVINTY 30 SYIILDYHd
SYNINEG 3G 0aVYOIIL¥ID 13 HY.LNISIHd NOD F1dINND ON ‘01ONC0YE 13Q 15431 YIINIZL YHOIH VI N3 OQVLIDNOS 01V HOI¥3INI Y153 OAN3IS IrVIAVYD 13 N3 SYAI¥INDIY SYIINIFL STNOIOVIIHID3dST ST NOJ F1dINND ON SISITYNY 30 0QVII4LLYED 13
J'V"S MHOMVYIH STTLXIL

‘0av.L¥340 010NA0Ud 133 3181937 NOIDVINNOIN! NOD OLVIGIIAINI 3 OLVIQIN 3SYANI13Q SYI4V¥90L04 SV ILINNIAY ¥0L50d 13 3N J¥AINT3Y 35 NFIGWV.L IANOT ‘OLVIGINNI

3 OLVIQIN ISYANT 30 0QVINLOY JYHOS §'F TYHINNN 73 N3 O0AI¥IND3IY 07 NOJ ITdWNI ON ONWSINISY ‘3 OXINY 13 ¥VYLNISTHd NOD F1dINND ON YHINYA TVNOI IQ°ONY (T) NN ¥ YOAYIN GVQANDILNY VNN YINIL YY4A0d ON 3ND vSID34d 35§ 3GNOQ
‘401S0d 13 4Od YOV.LNISIHd YIINDIL VLINSNOD V1 30 I1dNIS VidOD V1 3D YNOIINIW 35 3ANOT ‘OI¥VLINYS OHISIDIY IHIINDIY ON OGY.LYIIO N3Ig 13 3ND 3LIAFHIV IND OLNINNDO0J TV ILNI¥ISIY ‘T% W3LE 13 N3 0Qi¥IND3IY 071 NOD ITdNND ON
IN'SIAI SYDIAIIN SINOIDV.IN3SIHdIY

1S3UOPIBAIISA0

TidHT BN TidWng TdHAT FIMAND ELCGHR R Figwna EL g TIdHmI O F1dW0T BN TN 0N OJeIpaULU] & OjeipelU SBSBAUS SO] Op OPEINIOY
TigHnd an i) TdHAd vandy ol AT TdWAT dWRT Br JTHM NdWnd VIndY O eopeuy eSojopoley
€'¥ jerownu unBeg “ojonpord [3p SeoIUOY) I dse sej usy anb .
ELLLe) L) FIdHm L) L TdiAa Eiltindil TRADON FL- L] Fding D 0 (SiS|ELY 8P 0]000}0Ld) OIPSI OAR 1l 18P SISliEUY 8p OPEsyNIeD (3 44
*E0JUIS9) BJINSUOO BUA BP
FIdAd TIdHNI Jidkma 1G] W L) 1WA F1dWAD FMdHm dnd QINTDIG B tod oppie o gy inbel ou anb posd sof 8p piwedia Y
e} Jod opeojjgnd opes)| A 3 oxeuy ‘ot oxs|Bay sienebel ou enb sp le]
dWAT JIdHn FLL ] EiLGA] J1dWAd AT WA 0N TNdKAT J1dml “(vdgo) ojusjwelsdeuly 6p SBUjORid Seueng ep opesyiad vy
OV'S STHTA S SArra ojgany | ST1EvLdvosad cerS e e e e | RN SYOIaa S TUYS SHYLIVAL QWS
DIa3aw so¥3a 1YS00Uq (SRMYNIT S D 1 5010NA0¥d: T YNYNNA NYOL:[: MHOMYIH STLX3L. | SINOIOYINASTNLTY | NOIOVHOdHOD 7 | LHOdINI DIA3W AV
g i : 3d vucanamLsia | o : s T S S e e T
b B e 8 S I S S Bkt Ll LNpe e § L e e prinpbiid € g S A (RIS HE O EE e &
3 : e $340150d L : i i ; : :

(1) v11vL 3719VLNYOSIA ODILJASY THANYIA € ‘W31 130 FUEINON

VINOLYDI180 NOIOV.LNISIHd 30 NQIOVLNIWNOOA

W3L1 €0 ODIA3N TYRIILYIA
‘pZ02-£20Z N¥3d NI ONIN 730 ONINONIZ 13d V.INI TV vV NOIONILY NI NTvYSST 30 STTVIONILSISY S3ATY SV Vivd SODIGIIN SOALLISOdSId 3d OULSININNS T3A NOIDVLVELNOD

1-39YI0/ANTYSSI-€202-SCL N VAVOILITdINIS NOIDVDIANray

Mess3FEyY
NOISYN YA 3a VOINDIL VHOIA P



S35v8 SV130 57 IVEINNN 13 N3 OQ3N03Y 01 NND3S OLVIG3WNI 3 OLYIAIA 3SVANS 130 SYALLIN SYJ4VYO0LO0d SYT ¥VINAIGY NOD F1dIAIND ON

J'Y"S $318V.LYYISIA SOLINAOY 3G YHOAINGIWLSIa

T0avY14340 OIoNd0Yd 130 3181931 NODVYNHO4NI NOD OLVIGIWNI 3 OLVIGIA 3SYANS 130 SYIIvY90.L04 SYTILNNIQY ¥OLSOd 13 3MD 3¥3IN03Y 35 NJIGWYL 3ANOQ ‘OLVIGINNI 3 O1VIQ3 ISVANS 30 OQYINLOY 3HEOS §'v TYHIWNN 13 N3 OQI¥3INDIY 071 NOD I1dWND ON
TS HIVIIVA NODYHOLUO0D

0QYINLOY 130 T1ANIS YIdOD V130 NOIDVLNISIHG ¥ 1 NOD OANIHAININI ‘O0VIEIH0
0LDNA0Yd 130 31819371 NOIDVINNOINI NOD OLVIGINNT 3 OLVIGIN FSYAN 130 SYISVHOOLO4 SY1 NIIBINVL A QAYINLOY 130 TIHINIS VIdOZ ¥VYINNIAY 3014 3135 JANOJ ‘OLVIAIANI 3 OLVIGIN ISVANT 30 OQYTNL0Y IHE0S S'7 TVHINAN T3 N3 0QI3NDIY O NOD FTdNND ON

U ISdYA Va1V

*00VLY340 OLONA0Y 13a T1€IDIT NOIDYINHOINI NOD OLVIGIANI 3 OLVIJIN 3SYANI 130 SYIHYEDO0L04 SV IINNIQY HOLSOd 13 3ND J¥AM0IY 3§ NIIBWYL IANOA ‘OLVIAIAINI 3 OLVIGIN 3SYANS 30 OQVINLOY 3YOS §'v TVHINNN T3 N3 OGQIHINDIY 07 NOD I1dNND ON

“3'Y'S L8OdWI 13N A4

*0QVLYI40 OLONGOYd 134 T1819TT NOIDYINHOINI NOD OLVIQ3AINI 3 OLVIGIW ISYANE 130 SYIAVYOO0L03 HYINISIHA NOO I1dNND ON OWSIWISY
‘$35¥8 SV 30 ¥'¥ A €7 TVHIWNN T N3 OQVTYNIS 01 OGNINdWNINI 3SYANT 120 SYDILSJHALIVEYD ‘01ONC0Yd 13D SYOILSIILOVEVI IMYIAYYED “IYI¥ILYIN OINOD ‘O1DNA0Nd 713G VIINDIL YHOIE V1 N3 OQi¥aND3y 07 LAY IND vIINIFL NOIVLINIWNIOA VINNaY ON

V'S JIQ3IN SON3

"0GVLY340 O1ONA0Yd 130 3181931 NQIDVINNOINI NOD OLVIGIAINI 3 OLVIQIN 3SYAN3 130 SYIHVEDOLOA

SY13LNNIQY YOLSOd T3 3ND FY3INDIY 35 NJISWVYL JANOG ‘OLYIGINNI 3 OLVIQIN 3ISVANS 30 OQVINLOY FHEOS &b TVHIWAN 13 N3 0QI¥INDIY 01 NOD T1dINND ON OINSINISY ‘£202/+0/TZ YHO34 30 OQVLSIT OAINN 13 VIDIHdY 35 IANOJ JINEDIC V130 BIM TYINOd

73 NOD3S ‘VHD34 V1V 3LNIDIA T3 $3 ON ONVLINYS O¥1S193Y¥ 30 OINIINVYOUOLO Y SOL3fNS NY.LST ON IND SOLINA0KHd $O17130 OQVLINISI¥ OAVLSIT T3 ‘3 OXINY 13 YVHINISI¥A NOD F1dINND ON YHINVIN TYNO1 30°ONY (T) NN v HOAVIN AYAINDILNY VNN ¥3N3L YHaod

ON 30D Y5153¥4d 35 IANOQA ‘YOLSOd 13 ¥Od YAVANISTHA VIINDIL YLINSNOD ¥1 30 T1dAIS VIdOD V13ND YNOIDNI 35 3ANOd ‘OVLINYS OYLS19TY FYIINDIY ON OAVLYIIO0 N318 13 IND 313UV IND OLNIWNIOG TV IINIYISIY ‘2t W3LI T3 N2 OGIH3NDIY 071 NOD 31dINND ON

¥'S YNVYNY3d NYDI
:SBUOPIBAIBSAD

gwnION CE Tdng 0N o | M AN O o | g c RN ON ETHNI DN CRMMRIEN | L doaviinsan i : :
THdhd ON Nand ok F1dWn] F1aAND J7dHAD IY 31diND FidHN3 F1dHNd N J1kAd IN TIdNND ON Oje|paliL| @ OJE[P3U SSSEAUS 80| 3P SPEINIDY 54 N
TidHNI ON JTdHAT BN 31dHNd JIdRd YOIdY IR FWdHNd Yy N FIgHNT TN Yondv N eojjjeuy eiBojopola |44
¢'b fesawinu unbag d jap seojuoy} dsa sej uzypaloe .
INdHNT N T1dHNI duna T2 FHdHAT FigHNa Fdun3 N Tl 1KY anb 65010t} 001P3Y OAISOUSIQ 9P SIS|IEUY SP OPESIHED 13 €Y
*25]Uo9) BHNSLOD BUN
TN Tdud TdkRa TaiNd Eil: ] NduM N3 i Tdhng HdHna 2p QINZOIQ et sod oppjuis 0 Y bas ou anb d sof ap plueBid v
&) Jod opesjiqnd opejsii 4 3 oxauy ‘ouejues onsiBey aisinbal ou anb ap ojuswnsog
Al FidHNd 31dHN3 J1dud Yandy I8 F1dHND g Fignad TidHN FLLIN] (vdg0) ojusjiieusoBUlY 8P SEORORd Seuang 8p OpedliNeD [
¥ LU o 3 B L . S e d'sp Qb
. $340150d
$8zv01oz / (1) YITVL 31GVLIHVISIC ODIL4ISY HANYA € JW3LI T30 3AUAWON
_‘ YIHCLYOIT80 NOIOVLINISIUC 34 NOIOVINSWNOO0A
W3l eo

021G TYINALYIN ‘9Z02-520Z NHFd N3 ONIN T30 ONIWONI T30 VLTV ¥ V NQIONZLY N3 aNTYSS 30 STIVIONILSISY STAZY SV VHVd SOOIGFN SOAMLISOSIA 30 OULSININAS T30 NQIOVIVHINOD

1-3GYADIANTYSSI-£202-5Z) N VAVDILAITdWIS NOIDVIIaNray

NOIOVATYAS 30 YOINDIL VHOIS PIMESSINEY



By

S

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de

s . . N
la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

EVALUACION DE OFERTAS:

Culminada la admisién de ofertas, se prosigue a evaluar las ofertas admitidas, aplicando los
factores de evaluacion establecido en las bases integradas, asi como las bonificaciones que
correspondan y estableciendo el orden de prelacion, obteniendo el siguiente resultado:

OFERTA PUNTAIJE | ORDEN DE
ITEM POSTORES ECONOMICA | TOTAL PRELACION
LINAMES S.A.C. 488,603.50 100.00 i
1 R & G SEGURIDAD E HIGIENE INDUSTRIALS.A.C 594,247.50 82.22 2
FMEDICE.ILLR.L. 675,367.00 72.35 3
DROCSAE.L.R.L. 773,465.00 63.17 i
OFERTA PUNTAIJE | ORDEN DE
ITEM POSTORES ECONOMICA TOTAL | PRELACION
LINAMES S.A.C. 1,324,487.00 100.00 1
2 FMEDIC E.LLR.L. 1,631,548.00 81.18 2
DROCSA E.L.R.L. 1,879,030;00 70.49 3
OFERTA BONIFICAC | PUNTAJE | ORDEN DE
ITEM POST,ORES ECONOMICA PUNTAIE MYPE (5%) TOTAL |PRELACION
R & G SEGURIDAD E HIGIENE
INDUSTRIAL S.A.C. 125,048.00 100.00 0.00 100.00 2
3 LINAMES S.A.C. 125,440.00 99.69 4.98 104.67 1
}}K FMEDIC E.I.R.L. 147,000.00 85.06 4.25 89.31 3
’ DROCSA E.LR.L. 160,720.00 77.80 0.00 77.80 a4
IV. CALIFICACION DE OFERTAS:

Culminada la evaluacion de ofertas, el comité de Seleccion conforme lo establecido en el
numeral 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, procedio a realizar la calificacion
de las ofertas, que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacién de cada item
o hasta contar con dos ofertas calificadas de ser el caso, obteniendo el siguiente resultado:

ITEM 01: MANDIL ASEPTICO -
DESCARTABLE TALLA (M) REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
(HABILITACION) ESPECIALIDAD
id RESULTADO
Orden de R?SO”J/CIOI’\ d? . Monto facturado acumulado
.. POSTOR Autorizacion Sanitaria ,
Prelacion ) , equivalente a S/ 633,864.00 por la
de Funcionamiento de . ) L
. venta de bienes iguales o similares
Establecimiento . .
- al objeto de la convocatoria
Farmaceutico
01 LINAMES S.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
R&G NO CUMPLE
SEGURIDAD E Se puede apreciar que en su oferta .
02 HIGIENE CUMPLE en el Folio 50 -Anexo N°08 el postor | DESCALIFICADO
INDUSTRIAL sefiala que cuenta con una
S.A.C experiencia de S/. 629,680.00 soles,

www.essalud.gob.pe

Jr. Domingo Cueto N° 120
Jesus Maria

Lima 11 - Pera

Tel.: 265-6000 / 265-7000
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acreditado con el Contrato N°390-
2021-CENARES/MINSA y su
respectiva constancia de prestacion
N°00274-2021, no alcanzando asi al
monto minimo requerido para la
experiencia del postor.

03

FMEDICE.LR.L.

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICA

ITEM 02: MANDIL ASEPTICO
DESCARTABLE TALLA (L)

REQUISITOS DE CALIFICACION

Orden
de
Prelacion

POSTOR

CAPACIDAD
LEGAL
{HABILITACION)

EXPERIENCIA DELPOSTOREN LA
ESPECIALIDAD

Resolucién de
Autorizacidn
Sanitaria de

Funcionamiento
de
Establecimiento
Farmacéutico

Monto facturado acumulado equivalente a
s/ 1, 385,899.20 por la venia de bienes
iguales o similares al objeto de la
convocatoria

RESULTADO

01

LINAMES S.A.C.

CUMPLE

NO CUMPLE
De la documentacién que acredita del
monto facturado, se ha podido verificar
que el postor ha cumplido con un monto
acumulado de
S/ 888,782.00.

Para el caso de la Constancia de Fiel
Cumplimiento del Contrato N°100-2021-
HRA, la misma sefiala que ha incurrido en
penalidad, sin embargo, no especifica el
monto de |la penalidad, no siendo posible

determinar el monto efectivamente

ejecutado.

En el caso de la Constancia de
Conformidad y Cumplimiento del Contrato
N°073-2021-RSA, no se precisa si ha
incurrido en penalidad, tampoco sefiala
plazo de ejecucién, en ambos casos las
constancias no cumplen con el contenido
minimo requerido en el art. 169 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado y lo sefialado en la Resolucidn
N°386-2022-TCE-S4.

A su vez, el postor en el Anexo N°08 —
Experiencia de Postor en la Especialidad,
declara como monto facturado
1°911,997.04 soles, sin embargo; de la
sumatoria de la documentacién
presentada de su experiencia solo se

DESCALIFICADO

www .essalud.gqob.pe

jr. Domingo Cueto N° 120

Jesus Maria
Lima11 - Perd

Tel. 265-6000/ 265-7000
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evidencia la suma de 1,350,596.24 soles,
aun si el comité no hiciera observaciones a
las constancias de conformidad, el monto
de la experiencia no alcanzaria para
acreditar la experiencia del postor para el
item 2. (*)

02

FMEDIC E.I.R.L.

CUMPLE

NO CUMPLE
Para el caso de la Constancia de
Cumplimiento del Contrato N°011-2018-
HSRA-UL, se indica que el plazo de
ejecucién es de 6 meses, mismo plazo que
se consigna en la cldusula quinta del
contrato, sin embargo, dicha constancia
fue emitida a los dos meses de suscrito el
contrato, entendiéndose de la
documentacién presentada por el postor,
antes que culmine su prestacion.
Por altimo, cabe precisar que el postor ha
presentado una Constancia de
Particinacion emitida por el Hospital de
Sullana, el mismo que sefiala de manera
expresa gue el postor ha tenido
participacidn en 04 contrataciones
directas, y que no ha incurrido en
penalidad en relacidn al contrato; motivo
por el cual no estaria cumpliendo
conforme a lo exigido en las Bases
Integradas, toda vez que para la
Experiencia del Postor en la Especialidad, Ia
acreditacion debe ser con contratos U
ordenes compra y su respectiva
CONFORMIDAD O CONSTANCIA DE
PRESTACION. (**)

DESCALIFICADO

03

DROCSAE.L.R.L.

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICA

www.essalud.gob.pe

jr. Domingo Cueto N° 120
Jesus Maria
Lima 11 - PerG

Tel.: 265-6000/ 265-7000
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(*) El anexo N°08- folio 119 de la oferta el postor Linames Sac, declara
una experiencia por S/. 1°911,997.04 Soles: tal como se muestra :

A, BRICA MOATAE -Linga
RUC: 205057011405
Tuoif, BPG $8A5201 54
E-mail: dinzmessaciBomailcont

AMEAD N B
EXPERIENGCIA DE POSTOR EN L& ESPECILLIDAD
Sefiares
COMITE DB SELECCION
ADJUDIG ACHON SIMPLIFICADA-DU -032-2023 N 125-2023-ES5ALUDSCEABE-T
Prasenla. -

Madigrle el preseala, el suzcrlte dalalla fo siguierits EXPERIENGEA EM LA ESPECIALIDAD:

B TGO DESGARTABLE TALLS (W)
FTE! ARBIIL, & TGO DESCART AL CAR R W]
FTEM 33 MAMDIL ASEPTIIG DESCARTABLE TALLA XL

N S ORTRATO Tyt o
, FECHA DEL TIRC DE -
CELETO OEL ol HA DE LA - = | MOHTO FACTURATD
2 CLAENTE o TONERATE : FNED, 5 5
H FILAENTE GNTRATO | GoMPREBANTE | TORFRATE RAILAL: MGHEDA | IMPORTE i ACUIAILADG
OE PAGH g =M
CSTITUTS ACIDHRL e ]
01| DOBENTE slatRE HIRG -~ | FpiLail [T gz roLEs | wone,0n0a0 | KO ARG,
S BARTOLONE ek
o - " P N DERITAL
2 | FREPTTAL RE e D CORTEMSH | amowzoz sareaanzt REGION. O EOLES Fi0 AR,
a3 | RER R AL axsnnar | TR TR | avensar 44ieamni BOILES O ATLICA

MES

.
EC NG, .
Av BARICA N2 ATAE ~L IS,
RUCIIEASTOT143E
Teif, RPO: 803520154
E«triail: Hrnmessac@gmall.com
= ST RECIDAY 5 5 — . ! BOLEE | M AOLIGA
15 e ; - - H” : RO APLIES,
il ‘IJ“PI}.':h.gh{E:g{:L o . ":n,'"' (‘L.’;‘;’:H;'J;L; Wl noomeoze S & 287,A00,00 SUNP B0
TOTAL: 81911, BRT.05
jr. Domingo Cueto N© 120
esUs Maria
www.essalud.gob.pe J : .
Lima 11 - Perd BICENTENARIO
Tel.: 265-6000 / 265-7000 DEL PERU

2021 - 2024
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Sin embargo, al corroborar la sumatoria real de la declaracion de
experiencia en la especialidad se precisa que la experiencia llega
a S/.1°350,866.24 soles, no cumpliendo asi con el monto minimo
requerido en la especialidad para el item 2 :

Impoite Facturado
N’ Cliente (hjeto del Contrato Contrato Acumulado
Instituto Nacional
Docente Madre Nifio- San
1 Bartolome Material Medico Contrato N°037-2021 $/.297.000.00
Hospital Regional de
2 Ayacucha Material Medico Cantrato N*100-2021 §/.362,44.40

[

Red de Salud Azangarg Waterial Medico Cantrato N'073-2021 5/,99,639,84
Direccion Regional de
4 | Salud Huancavelica Material Medico Contrato N'045-2022 5/, 204,282.00
Hospital Regional de
3 Ayacucha Material Medico Cantrato N'048-2022 §/.387,000.00

Total /. 1'350,866.24

(**) En el folio 82.84,86 y 88 el postor FMEDIC EIRL, anexa la misma
constancia de Participacion, que es suscrita por el Supervisor de
Administracion de la Oficina de Administracion del Hospital de
Apovo lI-2 Sullana, en la cual indica que existe participacion del
proveedor en procesos de seleccion, del citado hospital.

Jr. Domingo Cueto N° 120
Jesus Maria

Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe
BICENTENARIO
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DIRECGIUN REGIONAL DE 5ALUD
HOSPITAL DE SULLANA

PP BRI L AR B LI R0 TEIE S s e b A
0 DEL PERL: 200 ANOS DE INDEPENDENCHY

HiCE

4

coy 1.2 Subiang,

cedimientos de Seleceion, e ol Hospital de
s ciadro adfunto:

EDEC EIRL, con RUC NT 20600470664,
}
&

I anhu

al Aok

y CON DR

L34
il

R
-

.

Lo T incunido o penadidad, onredacion al condrato,

" |
[T TO SV PO TR A0 (01 S RS RS S R0 A0 3H: BHUTLRaTG fate s DL i
S Ll
CoHe caReCTee
#
|
/
/
- ,
P ; ol [ATUTIONN TR I I S
| N ‘ subiae, D2l Sefomire de 00
i

Jr. Domingo Cueto N° 120
Jesds Maria

Lima 11 - Perd

Tel.: 265-6000 / 265-7000

www.essalud.gob.pe Con

Pugicn

Dot

IS

BICENTENARIO
DEL PERU
2021 - 2024



“Afo del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de

s . . n
la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho

Sin embargo, en el Capitulo lll Requerimiento- numeral 3.2 inciso B de las Bases
Integradas, se precisa que los postores deberan acreditar la experiencia con
contratos u ordenes de compra y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion,asimismo la constancia no cumple el contenido minimo requerido en
el art. 169 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y lo seialado
en la Resolucion N°386-2022-TCE-S4 ....

Se consideran bisnes similares a los siguientes; Dispositivos Médicas en general,
Acreditacion:

La experiencia del pastor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) confratos u érdenes de |
compra, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cancefacitn se acredite documental y fehacientemente con voucher de depésito, nola de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sisfema financiera que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de page”, correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se
debe acreditar gue corresponden a dicha contratacion; da lo contrario, se asumira que los comprobantes |
acraditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte
(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N°8 referido a la Experiencia del Postor en la
Especialidad, '

ITEM 03: MANDIL ASEPTICO .
DESCARTABLE TALLA (XL) REQUISITOS DE CALIFICACION
CAI;?;;&AD EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
P D
(HABILITACION) ESPECIALIDA
Orden de ij;:czfcr;édne Monto facturado acumulado RESULTADO
Prelacion POSTOR Sanitaria de equivalente a S/ 105,996.80
Funcionamiento (En caso de ser MYPE: S/33,124.00)
de por la venta de bienes iguales o
Establecimiento similares al objeto de la
Farmacéutico ‘convocatoria
01 LINAMES 5.A.C. CUMPLE CUMPLE CALIFICA
R & G SEGURIDAD
02 E HIGIENE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
INDUSTRIAL S.A.C.
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V. DELOS ACUERDOS

Habiendo culminado con la evaluacién y calificacién de las ofertas presentadas al presente
procedimiento de seleccion, el comité de seleccion acuerda lo siguiente:

1. Otorgar la Buena Pro de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA-DU-032-2023 N°125-
2023-ESSALUD/CEABE-1, de acuerdo al siguiente detalle.

L CANTIDAD MONTO
ITEM| DENOMINACION DEL PRODUCTO PROVEEDOR ADJUDICADO S/.
MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE
R LINAMES S.A.C. 188,650 488,603.50
o |MANDILASEPTICO DESCARTABLE DROCSA E.L.R.L. 458,300 1,879,030.00
TALLA (L)
MANDIL ASEPTICO DESCARTABLE
A.C. 2 125,440,
3 | TALLA (XU) LINAMES S.A.C 39,200 25,440.00

2. Publicar los resultados en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE, conforme al cronograma del procedimiento de seleccion.

Finalmente, en sefial de conformidad, los miembros del Comité de Seleccion suscriben la
presente acta.
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